
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. πράξης 238 

   Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσο-

κομείου Κεφαλληνίας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. 

α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ 121940/τΒ/24-12-20212 
υπουργική απόφαση «Οργανισμού του Γενικού Νοσοκο-
μείου Κεφαλληνίας» και οι τροποποιήσεις αυτής.

2. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από τις πα-
ρακάτω αντιστοιχήσεις, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και του προσωπικού που κατέχει προσωπο-
παγείς θέσεις, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία 
Υ4α/οικ 121940/τΒ/24-12-20212 υπουργική απόφαση 
περί «Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Κεφαλλη-
νίας» και οι τροποποιήσεις αυτής, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1626

14701

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Νοσηλευτικής 5 ΠΕ Νοσηλευτικής ΠΕ Νοσηλευτικής 5

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

3
ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

3

ΠΕ Μηχανικών 1 ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Ηλεκτρονικών -
Μηχανικών

1

ΠΕ Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών

2 ΠΕ Φαρμακευτικής
ΠΕ Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών ΕΣΥ

2

ΠΕ Χημείας - 
Βιοχημείας - 
Βιολογίας

1 ΠΕ Βιολόγων ΠΕ Βιολόγων 1

ΠΕ Διαιτολογίας 1 ΠΕ Διαιτολογίας ΠΕ Διαιτολογίας 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Νοσηλευτικής 47 ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 47

ΤΕ Μαιευτικής 7 ΤΕ Μαιευτικής ΤΕ Μαιευτικής 7

ΤΕ Επισκεπτών-τριών 
Υγείας

2
ΤΕ Επισκεπτών 
Υγείας

ΤΕ Επισκεπτών 
Υγείας

2

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.17 13:41:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14702 Τεύχος B’ 1626/17.03.2023

ΤΕ Διοίκησης 
Μονάδων Υγείας και 
Πρόνοιας

4
ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΤΕ Διοίκησης 
Μονάδων Υγείας και 
Πρόνοιας

4

ΤΕ Λογιστικής 2
ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΤΕ Λογιστικής 2

ΤΕ Πληροφορικής 1 ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 
software ή hardware

1

ΤΕ Φυσικοθεραπείας 4 ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 4

ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας

1
ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας

ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

1

ΤΕ Εργοθεραπείας 2 ΤΕ Εργοθεραπείας ΤΕ Εργοθεραπείας 2

ΤΕ Ιατρικών 
Εργαστηρίων

4
ΤΕ Βιοιατρικών 
Επιστημών

ΤΕ Ιατρικών 
Εργαστηρίων

4

ΤΕ Ραδιολογίας και 
Ακτινολογίας

4
ΤΕ Βιοιατρικών 
Επιστημών

ΤΕ Ραδιολογίας 
Ακτινολογίας

4

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Βοηθών Ιατρικών 
και Βιολογικών 
Εργαστηρίων

5
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών 
και Βιολογικών 
Εργαστηρίων

ΔΕ Βοηθών Ιατρικών 
και Βιολογικών 
Εργαστηρίων

5

ΔΕ Χειριστών 
Ιατρικών Συσκευών

4

ΔΕ Χειριστών 
Εμφανιστών 
Ακτινολογικών 
Εργαστηρίων

ΔΕ Χειριστών 
Εμφανιστών 
Ακτινολογικών 
Εργαστηρίων

4

ΔΕ Βοηθών 
Φαρμακείου

1
ΔΕ Βοηθών 
Φαρμακείου

ΔΕ Βοηθών 
Φαρμακείου

1

ΔΕ Μαγείρων 1
ΔΕ Προσωπικού 
Εστίασης

ΔΕ Μαγείρων 1

ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτικής

49
ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών

ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών

49

ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων

11
ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

11

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 2 ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 2

ΔΕ Τηλεφωνητών 2 ΔΕ Τηλεφωνητών ΔΕ Τηλεφωνητών 2

ΔΕ Κηπουρών 1 ΔΕ Κηπουρών ΔΕ Κηπουρών 1

ΔΕ Τεχνικού 9

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 3

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ψυκτικών 2

ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ Τεχνικού
Μηχανολογίας
(Εργοδηγός)

1

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 2

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14703Τεύχος B’ 1626/17.03.2023

ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού 
Προσωπικού

26

ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού 
Προσωπικού

ΥΕ Βοηθών θαλάμου 6

ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού 
Προσωπικού

ΥΕ Μεταφορέων 
ασθενών

7

ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού 
Προσωπικού

ΥΕ Βοηθών 
Νοσοκόμων-
φυλάκων ασθενών

8

ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού 
Προσωπικού

ΥΕ 
Τραυματιοφορέων

5

YE Προσωπικού 
Καθαριότητας

3
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
εσωτερικών χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Μονάδων υγείας

3

YE Βοηθητικού 
Προσωπικού

4
ΥΕ Επιμελητών 
Κλητήρων

ΥΕ Προσωπικού 
Υποδοχής

4

YE Προσωπικού 
Εστίασης

1
ΥΕ Προσωπικού 
Εστίασης

ΥΕ Τραπεζοκόμων 1

ΥΕ Φυλάκων -
Νυχτοφυλάκων

1 ΥΕ Φυλάκων
ΥΕ Φυλάκων 
Νυχτοφυλάκων

2

*Κατάργηση μια θέσης ΥΕ Εργατών και μετατροπή της σε μία θέση ΥΕ Φυλάκων Νυχτοφυλάκων.

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Τεχνικού 1 ΔΕ Τεχνικού

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 
Συντηρητών 
μηχανών Εσωτερικής 
Καύσης ΜΕΚ

1

ΔΕ Βοηθών Ιατρικών 
και Βιολογικών 
Εργαστηρίων

1
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών 
και Βιολογικών 
Εργαστηρίων

ΔΕ Βοηθών Ιατρικών 
και Βιολογικών 
Εργαστηρίων

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Ειδικού 
Επιστημονικού 
Προσωπικού

1
ΠΕ Ειδικού 
Επιστημονικού 
Προσωπικού

1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή μετάταξη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτή-
των που περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ 121940/τΒ/24-12-20212 υπουργική απόφαση περί «Οργανι-
σμού του Γενικού Νοσοκομείου Κεφαλληνίας)» και οι τροποποιήσεις αυτής οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες 
αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/
2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωση τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Νοσηλευτικής 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14704 Τεύχος B’ 1626/17.03.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Νοσηλευτικής 6

ΤΕ Ραδιολογίας Ακτινολογίας 1

ΤΕ Μηχανικών (Τεχνολογίας Ιατρικών Οργάνων) 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτικής 6

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1

ΔΕ Τεχνικού (Υδραυλικών) 1

Τέλος προβλέπονται στον υφιστάμενο Οργανισμό οι παρακάτω θέσεις οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

Ακτινοδιαγνωστική 3

Ψυχιατρική 3

ΩΡΛ 1

Ιατρικής Βιοπαθολογίας ή Αιματολογία 1

Ιατρικής Βιοπαθολογίας ή Αιματολογίας ή Παθολογίας 1

Ιατρικής Βιοπαθολογίας 3

Γαστρεντερολογία 1

Αναισθησιολογίας 4

Καρδιολογία 3

Μ/Γ 3

Νευρολογία. 1

Νεφρολογία 2

Οδοντιατρικής 1

Ορθοπεδική 3

Παθολογία 4

Παιδιατρική 4

Ουρολογίας 1

Οφθαλμολογία 1

Πνευμονολογίας 2

Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης 1

Χειρουργική 4

Χειρουργική ή Αναισθησιολογίας ή Παθολογίας ή 
Καρδιολογίας ή Πνευμονολογίας φυματιολογίας ΜΕΘ

1

Αντίστοιχα, υφίσταται Δ.Ι.Ε.Κ. Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (πρώην ΕΠΑΣ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ) του Γ.Ν. Κεφαλληνίας, 
οι θέσεις του οποίου ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ και έχουν ως εξής:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ 14 με Ειδικότητα ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 1

ΠΕ 18 με Ειδικότητα ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΤΙΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016261703230004*


